关于在全校组织开展防范邪教宣传月活动的通知

各处级单位党委、总支、支部、校园服务中心党总支、校医院党支部：
为进一步贯彻落实中国反邪教协会《关于开展2018年“防范邪教宣传日（周、月）活动”的通知》（反邪教协〔2018〕2号）和方案要求，以及省反邪教协会《关于在全省组织开展防范邪教宣传月活动的通知》（冀反邪教协会字〔2018〕3号）文件精神，在全校组织开展防范邪教宣传月活动，营造防范邪教的校园氛围。现将有关事项通知如下：
一、指导思想
以习近平新时代中国特色社会主义思想和党的十九大精神为指导，以贴近基层、贴近师生为原则，依托科普活动和普法宣传、各种群众性文体活动，多层次、多角度地在广大师生中广泛开展反邪教宣传活动，切实提高师生的识邪辩邪能力，厚积反邪教社会土壤，维护校园和谐稳定。
二、活动主题及活动名称
1、活动主题为：“崇尚科学，反对邪教”。
2、活动总名称为：“河北经贸大学反邪教协会防范邪教宣传月活动”。各单位可根据实际开展“河北经贸大学（某某部门、学院）防范邪教宣传日（周）活动。”
三、活动时间
时间为9月份。
四、活动安排及要求
1、校维稳办负责组织学校层面的“防范邪教宣传月”的宣传教育活动，聘请专家开展一次防范邪教讲座，组织开展校园防范邪教海报展等宣传教育活动。
2、宣传部负责营造“防范邪教宣传月”舆论工作，通过校园广播、官方微博、微信公众号等新媒体推送“崇尚科学，反对邪教”宣传内容，在校园网原有基础上，设置反邪教宣传专栏，切实提高广大师生认识辨别邪教能力。
3、学生工作部、校团委要充分发挥辅导员、学生党员、团员、学生干部和学生社团的引领作用，将反邪教宣传深入到学生的日常生活中。
4、根据实际情况因时、因地、因人制定自身开展反邪教宣传日（周、月）活动方案，要广泛动员，做好防范邪教宣传月各项准备工作，确保活动取得预期效果。
5、宣传内容和形式上要主动创新，努力增强宣传教育的吸引力和感染力。要积极利用各种宣传资源，选择师生喜闻乐见的形式开展活动，实现集中教育与师生自我教育的有机结合。要将行之有效的传统活动方式注入新内容，同时积极运用各种新媒体，扩大覆盖面，增强活动吸引力和社会影响力。
6、精心组织防范邪教宣传月活动，要有（某某部门、学院）防范邪教宣传日（周、月）活动横幅。并于10月1日前将活动总结及相关资料的纸质版(需单位负责人签字、盖章)和电子版各一份，报送至校维稳办（第四办公楼114室，电话：87656258,邮箱1071882758@qq.com）。

中共河北经贸大学党委